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Biuro ZG SARP

NAGRODA SARP | zmiana terminów

Stowarzyszenie Architektów Polskich informuje, że zmianie uległy następujące terminy w konkursie Nagroda SARP
(d. Nagroda Roku SARP):

doręczenie opracowań do konkursu - 30 czerwca 2020 r.●

Uroczystość wręczenia nagród i wyróżnień Laureatom Konkursu Nagroda SARP edycja 2020 w Warszawie, w●

siedzibie SARP – 9 października 2020 r. godz. 16.00

Nagroda SARP (Nagroda Roku SARP), przyznawana jest w drodze Konkursu architektowi – autorowi (zespołom
autorskim) za wybudowany na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i  przekazany do użytku w minionym roku
kalendarzowym obiekt lub zespół obiektów o znaczących wartościach architektonicznych.

Nagroda przyznawana jest od 1983 r.

Więcej informacji o tegorocznej edycji:
http://www.sarp.org.pl/pokaz/ogloszenie_konkursu_nagroda_sarp-_edycja_2020,2835/

Biuro ZG SARP

http://www.sarp.org.pl/pokaz/ogloszenie_konkursu_nagroda_sarp-_edycja_2020,2835/
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Doroczna Nagroda SARP im. Zbyszka
Zawistowskiego DYPLOM ROKU | zmiana terminów

Stowarzyszenie Architektów Polskich informuje, że zmianie uległy następujące terminy w konkursie o Doroczną
Nagrodę SARP im. Zbyszka Zawistowskiego DYPLOM ROKU

Zakończenie I Etapu – 29 maja 2020 r.●

uwaga: każda z Komisji Kwalifikacyjnych Oddziałów SARP określa i ogłasza nieprzekraczalny termin składania
prac konkursowych
Uroczystość wręczenia nagród i wyróżnień Laureatom Konkursu Dyplom Roku 2020 w Warszawie, w siedzibie●

SARP – 9 października 2020 r. godz. 16.00

Więcej informacji:
http://www.sarp.org.pl/pokaz/ogloszenie_konkursu_dyplom_roku_2020,2821/

 

Dział Zagraniczny (SARP Biuro ZG SARP)

Konkurs na opracowanie identyfikacji wizualnej

https://www.facebook.com/469936057123282/photos/469943277122560/
https://www.facebook.com/469936057123282/photos/469943277122560/
http://www.sarp.org.pl/pokaz/ogloszenie_konkursu_dyplom_roku_2020,2821/
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Nagrody BDA-SARP - ZMIANA TERMINU
ROZSTRZYGNIĘCIA
Informujemy, że w związku z przedłużającym się stanem epidemii, Stowarzyszenie Architektów Polskich zmuszone
jest przełożyć termin rozstrzygnięcia  Konkursu na opracowanie identyfikacji wizualnej Nagrody BDA-SARP.
Termin rozstrzygnięcia planowany jest na ostatni kwartał 2020 roku.
O ostatecznym terminie poinformujemy  na stronie  www.sarp.pl  

 

Inne

Wspólna sprawa - DOM ARCHITEKTA SARP ZAMEK
TUCZNO

Drogie Koleżanki, Drodzy Koledzy,
Członkowie SARP i Sympatycy SARP

wszyscy wokoło znaleźliśmy się w podobnej sytuacji. Epidemia koronawirusa spadła na nas nieoczekiwanie, a jej
skutki są tragiczne w wielu obszarach naszej działalności.
Zagrożone są nasze zdrowie i życie. Epidemia uderzyła w nasze firmy, w nas jako pracodawców i w nas jako
pracowników. Uderzyła też w nasz majątek, ten prywatny i ten,
będący naszą wspólną stowarzyszeniową własnością.

Po latach dewastacji Zamku Tuczno przez nieuczciwego najemcę, po latach zmagań sądowych o odzyskanie naszej
własności, 3 lata temu, w maju 2017 r. uruchomiliśmy ponownie Dom Architekta SARP Zamek Tuczno. Przez te 3
lata odrobiliśmy straty,  zamykając 2018 i  2019 r.  niewielkim dochodem. Obiecująco otworzyliśmy ten rok z
ambitnymi planami dalszego rozwoju.  Założenia wydawały się  realne do spełnienia.  Świadczył  o  tym pakiet
rezerwacji na ten rok, z licznymi dużymi imprezami i szkoleniami. Niestety epidemia uderzyła w nas boleśnie.
Wszystkie  imprezy  od marca  do lipca  zostały  odwołane.  Zmuszeni  byliśmy praktycznie  zamknąć  działalność
Zamku.  Rozwiązaliśmy umowy o  pracę  z  częścią  załogi  (z  oczywistych  względów kosztowych tą  najbardziej
doświadczoną). Osobom na umowę zlecenie zawiesiliśmy wykonanie umów. W drastyczny sposób obcięliśmy
koszty.  Jednakże  działanie  Zamku,  nawet  zamkniętego,  generuje  znaczne  koszty,  nie  dając  jakichkolwiek
przychodów.
Zakładamy, że epidemia skończy się w maju lub czerwcu. W zależności od sytuacji będziemy zdolni do wznowienia
działalności od lipca lub sierpnia. Ciężko pracujemy nad
przełożeniem niektórych rezerwacji. Jednakże Zamek musi do tego czasu przetrwać. Zamek potrzebuje pieniędzy
natychmiast,  bowiem  brak  planowych  przychodów  w  marcu  i  kwietniu  spowodował  nagły  brak  płynności
finansowej  i  niemożność  realizacji  lutowych,  marcowych  i  bieżących  zobowiązań  (płace,  dostawy,  energia).
Zaległości płatnicze gwałtownie rosną.
Zwracam się do wszystkich członków SARP, do Sympatyków Zamku o pomoc w przetrwaniu.

http://www.sarp.pl/
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Można to zrobić na dwa sposoby.

1. Darowizna na rzecz Zamku - cegiełka pomocowa w dowolnej wysokości.

Darowiznę proszę wpłać na konto: 47 1020 2847 0000 1102 0160 4131
PKO BP O. Wałcz
Zamek w Tucznie sp. z o.o.
78-640 Tuczno
ul Zamkowa 1
koniecznie z dopiskiem: DAROWIZNA

2. Zakup voucherów na pobyty w Zamku w przyszłym terminie. Proponujemy atrakcyjne ceny szczególnie dla
członków SARP (realizacja do końca 2021 r.):
1 voucher = 1 osobodoba - zawiera: nocleg w pokoju standard 2-4 osobowym, lub apartamencie, śniadanie i
obiadokolację - w cenie:
- 135,00 zł dla członków SARP, pokój standard,
- 145,00 zł dla pozostałych osób, pokój standard,
- 175,00 zł dla członków SARP w Apartamencie,
- 185,00 zł dla pozostałych osób w Apartamencie,
- 95,00 zł dzieci członków SARP w wieku 6-12 lat,
- 105,00 zł dzieci pozostałych osób w wieku 6-12 lat
dzieci do 6 lat bezpłatnie
dzieci powyżej 12 lat jak dorośli
(Podane vouchery nie mają zastosowania w terminach świątecznych: 24-27.12.2020, 31.12.2020-1.01.2021, 2-
5.04.2021, 24-27.12.2021 i 31.12.2021-1.01.2022).

Sposób zakupu voucherów jest prosty.
Należy wpłacić kwotę wyliczoną z pomnożenia ilości osobonocy i stawek za osobonoc na konto:
47 1020 2847 0000 1102 0160 4131
PKO BP O. Wałcz
Zamek w Tucznie sp. z o.o.
78-640 Tuczno
ul Zamkowa 1
koniecznie z dopiskiem: VOUCHER NA USŁUGI NOCLEGOWE i adres mailowy wpłacającego
(na ten adres będą wysyłane potwierdzenia i rozliczenia voucherów).

UWAGA!
Jeśli ktoś będzie chciał fakturę za pobyt musi podać swój NIP w momencie zakupu vouchera!!!

Rozliczenie nastąpi w momencie ustalania terminów z recepcją wg stawek powyżej.
Ewentualna nadwyżka wynikająca z konkretnych rezerwacji będzie możliwa do wykorzystania w gastronomii (bez
alkoholu) po cenach bieżących.

Pomóżcie!!!!
W oczekiwaniu na odzew.

Z koleżeńskim pozdrowieniem
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Marek Perepeczo
członek ZG SARP
członek Zarządu Zamek w Tucznie sp. z o.o.

Biuro ZG SARP

III edycja studenckiego „Konkursu architektury
ceglanej”
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III  edycja  „Konkursu  architektury  ceglanej”  dla  studentów kierunków architektonicznych  uczelni  wyższych  –
 termin składania prac do dnia 1 września 2020 r.

więcej informacji:
https://konkursarchitekturyceglanej.pl/

Inne

https://konkursarchitekturyceglanej.pl/
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VOUCHERY POBYTOWE w ZAMKU TUCZNO

VOCHERY pobytowe w Zamku Tuczno

ważne do końca 2021 r.:

Vouchery na usługi hotelowe w pokoju 2-4 osobowym lub apartamencie już:

od 95 PLN / za osobonoc

Zakup voucher do zrealizowania w dowolnym okresie do końca 2021 r.

Zachęcamy do odpoczynku w położonym w zabytkowym parku, otoczonym lasami i jeziorami, renesansowym
Zamku Wedlów w Tucznie na Pojezierzu Wałeckim.

Voucher (1 osobodoba) zawiera:

nocleg w Zamku w pokoju hotelowym lub apartamencie,●

śniadanie (stół szwedzki) w Restauracji Zamkowa,●

obiadokolacja serwowana w Restauracji Zamkowa,●

Do dyspozycji Państwa są również:

zamkowa sala zabaw dla dzieci,●

Sala Kominkowa z żywym ogniem z kominka,●

sala bilardowa z barkiem w podziemiach Zamku,●

bezpłatny parking,●

bezpłatne WiFi w całym Zamku.●



Biuletyn SARP
nr 2/2020, 01.05.2020 r.

Stowarzyszenia Architektów Polskich | SARP
00-950 Warszawa ul. Foksal 2

tel. 22 827 87 12, fax 22 827 87 13

 

Biuletyn SARP 2/2020 | 8

Pobyt rozpoczyna się obiadokolacją w dniu przyjazdu i kończy śniadaniem w dniu wyjazdu.
Opłata klimatyczna 2 PLN/osoba/doba płatna na miejscu.
Czworonożni przyjaciele mile widziani (opłata 15 PLN za dobę).

Ceny voucherów:

- 135,00 PLN (osobonoc) w pokoju 2-4 osobowym standard dla członków SARP

- 145,00 PLN (osobonoc) w pokoju 2-4 osobowym standard dla osób niebędących członkiem
SARP

- 175,00 PLN (osobonoc) w Apartamencie dla członków SARP

- 185,00 PLN (osobonoc) w Apartamencie dla osób niebędących członkiem SARP

- 95,00 PLN (osobonoc) dzieci członków SARP – wiek 6-12 lat

- 105,00 PLN (osobonoc) dzieci pozostałych osób – wiek 6-12 lat

Dzieci w wieku do lat 6 - bezpłatnie w pokoju rodziców na obecnych łóżkach. Dzieci powyżej 12 lat traktowane są
jak dorośli.
Doba hotelowa 15:00-12:00

Sposób zakupu voucherów:
Należy wpłacić kwotę wyliczoną z pomnożenia ilości osobonocy i stawek za osobonoc na konto:

PKO Bank Polski S.A.
47 1020 2847 0000 1102 0160 4131

ZAMEK TUCZNO
ul. Zamkowa 1, 78-640 Tuczno

koniecznie z dopiskiem: VOUCHER NA USŁUGI NOCLEGOWE i adresem mailowym wpłacającego
(na ten adres mailowy będą wysyłane potwierdzenia i rozliczenia voucherów).

UWAGA!
Jeśli ktoś będzie chciał fakturę za pobyt musi podać swój NIP w momencie zakupu vouchera!!!

Rozliczenie nastąpi w momencie ustalania terminów pobytu z recepcją wg stawek powyżej.
Ewentualna nadwyżka wynikająca z konkretnych rezerwacji będzie możliwa do wykorzystania w gastronomii (bez
alkoholu) po cenach bieżących.
Zakupione vouchery nie mają zastosowania w terminach świątecznych: 24-27.12.2020, 31.12.2020-1.01.2021, 2-
5.04.2021, 24-27.12.2021 i 31.12.2021-1.01.2022 r.

www.zamek-tuczno.com.pl

Konkursy
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KONKURS SARP nr 989 | wyniki

DWUETAPOWY,  STUDIALNO-REALIZACYJNY  KONKURS  ARCHITEKTONICZNO-URBANISTYCZNY  na  opracowanie
koncepcji architektonicznej wraz z zagospodarowaniem terenu
dla Fazy A i Fazy B inwestycji pn. „Budowa budynku naukowo-dydaktycznego przy ul. Bednarskiej 2/4” (Faza A
inwestycji realizowana w ramach Programu Wieloletniego pn. „Uniwersytet Warszawski 2016-2025”)

wyniki konkursu:
http://www.sarp.org.pl/pokaz/konkurs_sarp_nr_989-wyniki,2869/

wystawa prac konkursowych:
http://www.sarp.org.pl/konkurs-bednarska/

Konkursy

Konkurs SARP nr 995 | wyniki

Konkurs SARP nr 995 Konkurs na opracowanie koncepcji architektoniczno-urbanistycznej kompleksu biurowego w
Warszawie przy ul. M. Kasprzaka 25A

wyniki konkursu:
http://www.sarp.org.pl/konkurs-gsp/pliki/Wyniki_rozstrzygniecia_Konkurs_Kasprzaka_25A-1.pdf

Odeszli od nas

Wspomnienia

http://www.sarp.org.pl/pokaz/konkurs_sarp_nr_989-wyniki,2869/
http://www.sarp.org.pl/konkurs-bednarska/
http://www.sarp.org.pl/konkurs-gsp/pliki/Wyniki_rozstrzygniecia_Konkurs_Kasprzaka_25A-1.pdf
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Z ogromnym żalem przyjęliśmy wiadomość o  śmierci  Pana  profesora Krzysztofa  Pendereckiego,  wielkiego
polskiego kompozytora, jednego z najwybitniejszych twórców muzyki współczesnej, laureata (wraz z Małżonką,
panią Elżbietą Penderecką), Medalu Stowarzyszenia Architektów Polskich – Bene Merentibus w roku 2016.

Krzysztof Penderecki urodził się 23 listopada 1933 w Dębicy, zmarł 29 marca 2020 w Krakowie. Choć Jego zasługi
dla muzyki są powszechnie znane, wypada wymienić choć najważniejsze z nich. Krzysztof Penderecki stworzył
własny, niepowtarzalny i rozpoznawalny język muzyczny już w latach pięćdziesiątych i sześćdziesiątych XX wieku.
Studiował w krakowskiej Akademii Muzycznej, gdzie potem był profesorem i wieloletnim rektorem. Pierwszym
Jego dziełem o światowej renomie stała się Pasja według św. Łukasza. Skomponował także cztery opery, w tym
niezwykle  ekspresyjną  operę  Diabły  z  Loudun  (prapremiera  w  reżyserii  słynnego  Konrada  Swinarskiego),
osiem  symfonii,  wiele  utworów  symfonicznych,  koncertów,  utworów  chóralnych.  Wśród  najbardziej
rozpoznawalnych  dzieł  kompozytora  znajdują  się,  oprócz  wymienionych  wyżej,  Ofiarom  Hiroszimy  –
Tren,  chóralne,  poruszające Polskie  Requiem  skomponowane z  początkiem trudnych lat  osiemdziesiątych,  III
Symfonia czy oratorium Siedem bram Jerozolimy z 1996 roku.

W swej karierze był tak sonorystą, jak i uprawiał muzykę tonalną. Jego twórczość przyczyniła się do popularyzacji
muzyki współczesnej, uważanej najpierw za zbyt hermetyczną. Rosnąca renoma i artystyczne podróże profesora
Pendereckiego sprawiły, że Jego twórczość weszła do szerokiego kanonu kultury, nawet masowej – jak stało się to
w przypadku kompozycji  De natura Sonoris i  Ewangelii,  wykorzystanych przez Stanleya Kubricka w sławnym
filmie Lśnienie. Penderecki jest też autorem fenomenalnej ścieżki dźwiękowej do równie genialnego Pamiętnika
znalezionego w Saragossie w reżyserii Wojciecha Hasa. Krzysztof Penderecki rejestrował swe dzieła z udziałem
najlepszych światowych i polskich wykonawców, w tym Orkiestry i Chóru Polskiego Radia oraz Filharmonii w
Krakowie i Filharmonii Narodowej w Warszawie. Od lat siedemdziesiątych zajmował się także dyrygenturą. Był
laureatem niezliczonych doktoratów honoris causa i nagród państwowych w wielu krajach świata.

Stowarzyszenie Architektów Polskich przyznało Państwu Pendereckim nagrodę Bene Merentibus za ich wielki
wkład w sztukę, w tym oczywiście w sztukę architektury. Krzysztof Penderecki był, oprócz innych, spiritus movens

https://pl.wikipedia.org/wiki/Pasja_według_św._Łukasza_(Krzysztof_Penderecki)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Opera
https://pl.wikipedia.org/wiki/Symfonia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Tren_–_Ofiarom_Hiroszimy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Tren_–_Ofiarom_Hiroszimy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Polskie_Requiem
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realizacji siedziby NOSPR w Katowicach (Konior Studio); wniósł też wkład w Centrum Kongresowe ICE Kraków
(Ingarden & Ewý Architekci), gdzie w roku 2018 odbyło się uroczyste nadanie imienia Krzysztofa Pendereckiego
Sali  Audytoryjnej  tegoż  Centrum przez  Prezydenta  Miasta  Krakowa.  Był  właścicielem dworu w Lusławicach,
pięknej siedziby o długiej historii, związanej m.in. z reformacją – socynianami – a przed II wojną, z malującym tam,
Jackiem Malczewskim. Krzysztof Penderecki, od połowy lat siedemdziesiątych, własnym sumptem podniósł z ruiny
ten  zabytek  i  wzbogacił  o  imponujące  arboretum.  Stał  się  inicjatorem i  donatorem niezwykłej  instytucji  w
sąsiedztwie dworu – Europejskiego Centrum Muzyki imienia Krzysztofa Pendereckiego w Lusławicach (DDJM Biuro
Architektoniczne). Ten unikalny zespół architektoniczny, sala koncertowa na 650 miejsc, ze szkołą muzyki –
miejscem spotkań adeptów z  mistrzami  –  pozostanie  jako  trwałe,  zrealizowane opus  magnum wielkiego
polskiego kompozytora, maestro Krzysztofa Pendereckiego. Cześć Jego pamięci!

Opracowała dr inż. arch. Marta A. Urbańska, członek Zarządu SARP Oddział Kraków
Fot. Andrzej Iwańczuk

Odeszli od nas

Wspomnienia

W  Wielki  Czwartek  odszedł  nasz  Kolega  profesor  Wojciech  KOSIŃSKI  (17.09.1943-9.04.2020),  architekt,
naukowiec i  nauczyciel  akademicki,  pasjonat  architektury,  wychowawca i  mentor  kilku pokoleń krakowskich
architektów.
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Członek SARP Oddział Kraków od 1967 roku, Członek Zarządu Głównego SARP w latach 1981-85 i 1988-90.
Odznaczony Wyróżnieniem I Stopnia – Złotą Odznaką SARP w 1988.

Wojciech Kosiński urodził się w 1943 roku we Lwowie. Studia na Wydziale Architektury Politechniki Krakowskiej,
zakończone w 1967 roku dyplomem wykonanym pod kierunkiem profesora Władysława Gruszczyńskiego.
W latach 1967-2015 pracował na Wydziale Architektury Politechniki Krakowskiej, gdzie przeszedł przez wszystkie
szczeble kariery naukowej; magisterium, doktorat, habilitację, profesurę. Wykładowca na Wydziale Historii Sztuki
Uniwersytetu Jagiellońskiego. Od 2015 do końca swoich dni profesor Wydziału Architektury i  Sztuk Pięknych
Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego.
Laureat  nagród  i  wyróżnień  w  konkursach  urbanistycznych,  architektonicznych  i  rzeźbiarskich.  Do  jego
najważniejszych realizacji  autorskich i  współautorskich zaliczyć można krakowskie:  kościół  Ecce Homo, salon
Mercedesa przy ul. Ofiar Dąbia, osiedle Reymonta-Piastowska czy Dom Dobrego Pasterza.

Autor siedmiu książek i około trzystu publikacji. Zaangażowany w działalność SARP, zastępca Głównego Architekta
Miasta Krakowa, członek Komitetu Architektury i Urbanistyki PAN, redaktor naczelny Teki Komisji Architektury,
Urbanistyki PAN.

Wojciech  Kosiński  był  człowiekiem nietuzinkowym,  kochającym życie  erudytą.  Posiadał  błyskotliwe poczucie
humoru i niezwykły wdzięk.
Uwielbiał podróże, żeglował, był taternikiem. Pomimo ciężkiej i długiej choroby nie poddawał się, nadal pełnił
wszystkie powierzone mu obowiązki i wciąż podejmował nowe aktywności angażując się w nie całym sercem.

Pozostanie w naszej pomięci  jako serdeczny, życzliwy, uśmiechnięty,  pomocny i  entuzjastyczny Kolega pełen
niezwykłego hartu ducha.

Prezes SARP Bohdan (Biś) Lisowski
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